[bookmark: _GoBack][image: Герб-3вариант]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
                                                                             ПРИКАЗ

от «13»  декабря  2021 года                                                                                                              № 667
пгт. Междуреченский
Об итогах проведения районного конкурса-выставки
«Страна Картония»

             В соответствии с приказом управления образования от 25.11.2021 № 624 «О проведении районного конкурса выставки «Страна Картония» и планом работы в рамках экологического воспитания и создания условий, способствующих формированию активной позиции детей и молодежи, развитию интереса к сохранению и приумножению природных и культурных богатств родного края, в преддверии дня образования Ханты- Мансийского автономного округа Югры, МБОУ ДО «ЦДО» провел районный конкурс-выставка «Страна Картония» с 25 ноября по 5 декабря 2021г.

На основании итогового протокола от 13.12.2021 года (прилагается) приказываю:
1. Утвердить результаты районного конкурса - выставки «Страна Картония» (прилагается).
2. Директору МБОУ ДО «Центра дополнительного образования детей» И.В.Коркишко:
2.1. Разместить в срок до 20.12.2021 года наградной материал для победителей районного
конкурса-выставки в электронном виде на сайте учреждения.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Довести до сведения педагогического коллектива информацию об итогах проведенного районного конкурса-выставки.
4. Снять с контроля приказ управления образования от 25.11.2021 №624 «О проведении
районного конкурса-выставки «Страна Картония».
5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования  и технологий воспитания управления образования Л.Ю. Тюрьмину.

Начальник управления образования                                      [image: Суслова подпись]                     Н.И.Суслова

Приложение к приказу
Итоговый протокол районного конкурса-выставки
 «Страна Картония» от 13 декабря 2021 года

В соответствии с приказом управления образования от 25.11.2021 № 624 «О проведении районного конкурса выставки «Страна Картония» и планом работы в рамках экологического воспитания и создания условий, способствующих формированию активной позиции детей и молодежи, развитию интереса к сохранению и приумножению природных и культурных богатств родного края, в преддверии дня образования Ханты Мансийского автономного округа Югры в МБОУ ДО «ЦДО» провел районный конкурс-выставка «Страна Картония» с 25 ноября по 5 декабря 2021г.

В конкурсе приняли участие учащиеся и воспитанники из 20  образовательных
учреждений:
1. МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»
2. МБОУ Междуреченская СОШ
3. МКОУ Алтайская СОШ
4. МКОУ Мулымская СОШ
5. МКОУ Ушьинская СОШ
6. МКОУ Чантырская СОШ
7. МКОУ Половинкинская СОШ
8. МКОУ Леушинская СОШ
9. МКОУ Луговская СОШ
10. МКОУ Морткинская СОШ
11. МКОУ Шугурская СОШ
12. МКОУ Куминская СОШ
13. МКОУ Кондинская СОШ
14.МКОУ Болчаровская СОШ
15. МКОУ Юмасинская СОШ
16. МАДОУ ДСКВ «Родничок» г.п. Междуреченский
17. МКДОУ детский сад «Русская березка» п. Кондинское
18. МКДОУ детский сад «Сказка» п.г. Междуреченский
19. МКДОУ детский сад «Красная шапочка» п.г. Междуреченский
20.МФДОУ Центр развития ребенка – детский сад «Чебурашка» г.п..Междуреченский.

Всего представлено на конкурс 160 работ. В состав жюри районного конкурса привлечены педагоги дополнительного образования, представители родительской общественности.

Творческие работы оценивались по нескольким номинациям:
Номинация: Пепакура  (Pepakura)

Возрастная категория 5 – 7 лет
	№
	Ф.И. участника
Название работы
	Учреждение
	Руководитель
	Результат

	1.
	Маркова Ева
	МКОУ Чантырская СОШ
	Буканова Т.И.
	2 место

	2.
	Шулинина Милана
	МКОУ Болчаровская СОШ
	Ганиева Н.
	1 место

          Возрастная категория 8 -10 лет

	1.
	Богатырева Дарина
	МБОУ ДО ЦДО
	Лобова С. В.
	2 Место

	2.
	Леванова София
	МБОУ ДО ЦДО
	Лобова С.В.
	1 место

	3.
	Караваев Павел
	МКОУ Луговская СОШ
	Богатырева М.Е.
	2 место

	4.
	Усынин Иван
	МКОУ Леушинская СОШ
	Растворова В.  В.
	1 место

	5.
	Ткачева Таисья
	МКОУ Луговская СОШ
	Богатырева М.Е.
	3 место

	6.
	Тайлакова Дарья
	МКОУ Алтайская СОШ
	Слинкина А.С.
	3 место

           Возрастная категория 10 -13 лет

	1.
	Новиков Максим
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г. Н.
	1 место

	2.
	Богатырева Диана
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Лобова С. В.
	2 место

           Возрастная категория 14 – 18 лет

	1.
	Усынина Вера
	МКОУ Леушинская СОШ
	Караваева Е А.
	1 место

          Семейное Творчество

	1.
	Шорохова Мария
	МКОУ Ушьинская СОШ
	Иванова М.
	1 место

Номинация: «Коробка превращается»

Возрастная категория 5 – 7 лет
	1.
	Большакова Полина
	МКДОУ детский сад «Сказка»п.Леуши.
	Давидюк О.Н.
	1 место

	2.
	Левандюк Оксана
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г. Н.
	2 место

	3.
	Попова Карина
	МБДОУд/с «Красная шапочка»
	Черанева О.С.
	2 место

	4.
	Волков Виктор
	МКОУ Алтайская СОШ
	Чукомина О.В.
	3 место

Возрастная категория 8 -10 лет

	1.
	Циценко Елизавета
	МКОУ Кондинская СОШ
	Токарева А. Е.
	2 место

	2.
	Максимов Александр
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г. Н.
	1 место

	3.
	Чекалкин Александр
	МКОУ Половинкинская СОШ
	Моторина Т.Н.
	1 место

	4.
	Еременко Дарья
	МКОУ Кондинская СОШ
	Токарева А. Е.
	3 место

	5.
	Новоселова София
	МКОУ Мулымская СОШ
	Секисова Н. Н.
	3 место

	6.
	Еременко Дмитрий

	Бронникова Т.Н.
	2 место

	7.
	Выдрина Валерия
	МКОУ Кондинская СОШ
	Бронникова Т. Н.
	3 место

	8.
	Панаева Ирина
	МКОУ Кондинская СОШ
	Бронникова Т. Н.
	2 место

	9.
	Бабкина Ульяна
	МКОУ Кондинская СОШ
	Бронникова Т. Н.
	3 место

	10.
	Антюхов Сергей
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Левкина Л. А.
	3 место

	11.
	Толстогузов Родион
	МКОУ Болчаровская СОШ
	Кухаренко Е. В.
	2 место

	12.
	Захаров Денис
	МКОУ Куминская СОШ
	Бутова Н. А.
	2 место

	13.
	Черных Александр
	МКОУ Куминская СОШ
	Бутова Н. А.
	3 место

	14.
	Корепина В
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Григорьева А.В.
	3 место

	15.
	Мелекесова Анастасия
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Побирухина С.Г.

           Коллективное творчество:

	1
	Богатырев Евгений,  Новоселов Денис, Давыденко Полина.
	МКОУ Юмасинская СОШ
	Чикунова Н. А.
	1 место

           Возрастная категория 14 – 18лет

	1
	Алиева Карина
	МКОУ Чантырская СОШ
	Буканова Т.И.
	2 место

Номинация: «Достопримечательности  Югры»

Возрастная категория 5 – 7 лет
	1.
	Захаров Александр
	МКОУ Половинкинская СОШ
	Белобородова Л. М.
	1 место

	2.
	Рычкова Юля
	МКОУ Болчаровская СОШ
	Ганиева Н. А.
	1 место

	3.
	Коллективная работа
«Хранители Югры»
	МКДОУ детский сад «Сказка» п.г. Междуреченский
	Арефьева Н. В.
Бушухина Н.Н.
	2 место

	4.
	Сидорова Виолетта
	МКОУ Шугурская СОШ
д. Шугур.
	Пологрудова Т.Ф.
	1 место

	5.
	 Пешкова Таисья
	МКОУ Шугурская СОШ
	Чалкина В.М.
	1 место

           Возрастная категория 8 – 10 лет

	1.
	Кузнецов Данила
	МКОУ Алтайская СОШ
	Слинкина А. С.
	2 место

	2.
	Куренева Виктория
	МКОУ Кондинская СОШ
	Бронникова Т. Н.
	2 место

	3.
	Попов Арсений
	МКОУ Куминская СОШ
	Муллаярова Т. М.
	3 место

	4.
	Халезова Ева
	МКОУ Куминская СОШ
	Бутова Н. А.
	2 место

	5.
	Захаров Слава
	МКОУ Леушинская СОШ
	Полуэктоап А.П.
	2 место

	6.
	Борисова Маргарита
	МКОУ Половинкинская СОШ
	Моторина Т. Н.
	1 место

	7.
	Русинова Юля
	МКОУ Кондинская СОШ
	Бронникова Т.Н.
	3 место

           Возрастная категория 11 – 13 лет

	1.
	Бледнюк Данил
	МКОУ Леушинская СОШ
	Джаджиева Н.А.
	1 место

	2.
	Анваров Николай
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г. Н.
	2 место

          Возрастная категория 14 – 18 лет

	1.
	Коллективная работа
10 А класс
	МКОУ Луговская СОШ
	Ляпушова В. А.
	3 место

	2.
	Мальцева Анастасия
	МКОУ Луговская СОШ
	Ляпушова В. А.
	3 место

	3.
	Смирнова Виктория
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г. Н.
	2 место

	4.
	Мамышева Елена
	МКОУ Ушьинская СОШ
	Гайдукова Э.М.
	1 место

Номинация «Фантазии из картона»

Возрастная категория 5 – 7 лет
	1.
	Митасова Дарья
	МКОУ  Ушьинская СОШ
	Денисова Т. Т.
	1  место

	2.
	Матвеева Елизавета
	МБОУ ДО ЦДО
	Саенко Г. Н.
	1 место

	3.
	Кузнецов Семен
	МКОУ Алтайская СОШ
	Слинкина А. С.
	1 место

	4.
	Захарова Виктория
	 МКОУ Шугурская СОШ
	Пологрудова Т. Ф.
	1 место

	5.
	Двоеглазова Варвара
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С. В.
	2 место

	6.
	Зарубина Валерия
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С. В.
	2 место

	7.
	Боярских Марьам
	МКДОУ детский сад «Сказка».
	Селянина Н. Л.
	2 место

	8.
	Ермакова Александра
	МКДОУ детский сад «Сказка».
	Губанова Е.Н.
	2 место

	9.
	ПахтышеваАделина
	МКОУ Алтайская СОШ
	Слинкина П. С.
	2 место

	10.
	Шепелина Николина
	МКОУ Куминская СОШ
	Лапшина М.Г.
	2 место

	11.
	Мшистов Константин
	МКОУ Алтайская СОШ
	Слинкина А. С.
	3 место

	12.
	Медведь Александр
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С.В.
	3 место

	13.
	Петросян Алиса
	МКОУ Болчаровская СОШ
	Ганиева Н А.
	3 место

	14.
	Лери Захар
	МКОУ Алтайская СОШ
	Лери Е. А.
	3 место

	15.
	Кутмарова Алина
	МКОУ Шугурская СОШ
	Чалкина Л.М.
	3 место

	16.
	Маркова Ева
	МКОУ Чантырская СОШ
	Буканова Т.И.
	3 место

Возрастная категория 8 – 10 лет
	1.
	Овчарова Василиса
	МКОУ Куминская СОШ
	Устинова Н.В.
	1 место

	2.
	Соколов Михаил
	МКОУ Юмасинская СОШ, д. Юмас
	Жирякова В. В.
	1 место

	3.
	Мезенова Анастасия
	МКОУ Луговская СОШ
	Мезенова О.В.
	1 место

	4.
	Зарубина Полина

	МКОУ Алтайская СОШ
гп.Болчары
	Слинкина А. С.
	1 место

	5.
	Кукушкин Сергей
	МКОУ Леушинская СОШ
	Растворова В. В.
	1 место

	6.
	Карфидов Александр
	МКОУ Леушинская СОШ
	Кулясова Л. А.
	1 место

	7.
	Захаров Кирилл
	МКОУ Леушинская СОШ
	Хабло Э. А.
	2 место

	8.
	Филатова Анастасия
	МКОУ Юмасинская СОШ
	Андреева А. В.
	2 место

	9.
	Горбачева Полина
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Пищуленок О. Н.
	2 место

	10.
	Мезенова Анастасия
	МКОУ Луговская СОШ
	Мезенова О.В.
	2 место

	11.
	Сапожникова Евгения
	МКОУ Леушинская СОШ
	Растворова В.В.
	2 место

	12.
	Бормотова Любовь
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Григорьева А. В.
	2 место

	13.
	Барьков Максим
	МКОУ Алтайская СОШ
	Кошкарова И. С.
	2 место

	14.
	Дуганова Екатерина
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Головских А. А.
	3 место

	15.
	Юганов Илья
	МКОУ Кондинская СОШ
	Токарева А. Е
	3 место

	16.
	Зайко Кристина
	МКОУ Ушьинская СОШ
	Склярова А.А.
	3 место

	17.
	Лапко Мария
	МКОУ Кондинская СОШ
	Свяжина А. Н.
	3 место

	18.
	Чикунов Никита
	МКОУ Юмасинская СОШ
	Чикунова Н. А.
	3 место

	19.
	Скворцов Матвей
	МКОУ Ушьинская СОШ
	Склярова А. А.
	3 место

	20.
	Зарубина Полина
	МКОУ Алтайская СОШ
	Кашкарова И. С.
	3 место

	21.
	Свирина Маргарита
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Головских А. А.
	3 место

Возрастная категория 11 – 13 лет
	1
	Барьков Алексей
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С. В.
	1 место

	2
	Лери Мария
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С. В.
	1 место

	3
	Слинкина Оксана
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С. В.
	1 место

	4
	Боровских Дмитрий
	МКОУ Ушьинская СОШ
	Митасова О.С
	1 место

	5
	Чукомина Юля
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С.В.
	2 место

	6
	Кулясов Арсений
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Рябцева Е.А.
	2 место

	7
	Морозов Михаил
	МКОУ Леушинская СОШ
	Джаджиева Н.А.
	3 место

	9
	Лери Дмитрий
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С.В.
	3 место

	10
	Суднева Элеонора
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Цынглер Н. Н.
	3 место

	11
	Пикулева Виктория
	МБОУ ДО «ЦДО
	Саенко Г. Н.
	3 место

Возрастная категория 14-18 лет
	1
	Сапожников Никита
	МКОУ Леушинская СОШ
	Караваева Е. А.
	1 место

	2
	Кокшарова Екатерина
	МКОУ Леушинская СОШ
	Минигалиева М. Г.
	1  место

	3
	Глотова Любовь
	 МКОУ Ушьинская СОШ
	Улотова Л. А.
	2 место

	4
	Кошкарова Екатерина
	МКОУ Леушинская СОШ
	Минигалиева М. Г.
	2 место

	5
	Сафронова Ольга
	МКОУ Леушинская СОШ
	Кураваева Е. А.
	3 место

Семейное творчество
	1
	Семья Судневых
(Суднев Глеб  с братом Олегом)
	МАД ОУ «ЦРР- детский сад «Чебурашка»
	Конева И. С.
	1 место

	2
	Сидорова Виолетта
	МКОУ Шугурская СОШ
	Пологрудова Т. Ф.
	1 место

	3
	Семья Ушаковых
	МКОУ Алтайская СОШ

	2 место

Номинация «Вторая жизнь картонной коробки»
Возрастная категория 5-7 лет
	1.
	Черкашин Данил
	МКОУ Ушьинская СОШ
с/пМулымья
	Полуновская А.В.
	1место

	2.
	Баженов Тимофей
	МАДОУ ДСКВ «Родничок»
г.п. Междуреченский
	Рацун Е. Н.
	1место

	3.
	Корфидов Александр
	МКОУ Леушинская СОШ
	Кочубей С.Н.
	1место

	4.
	Пологрудова Есения
	МКОУ Шугурская СОШ
	Чалкина В.М.
	2 место

	5.
	Поддубная Каролина
	 МКДОУ детский сад «Сказка» с. Леуши.

	1место

	6.
	Кирякина Кира
	МКДОУ «Солнышко»,
 пгт. Мортка
	Сорокина Т.Б.
Елтышева И.Г.
	3 место

	7.
	Загрузина Милана
	МКОУ Шугурская СОШ
	Чалкина В.М.
	2 место

	8.
	Лубов Евгений
	МКОУ Шугурская СОШ
	Пологрудова Т.Ф.
	2 место

	9.
	Железняков Дмитрий
	МКОУ Шугурская СОШ
	Пологрудова Т.Ф.
	2 место

	10.
	Стругова Наталья
	МКОУ Половинкинская СОШ
	Мерзлякова Н. Н.
	2 место

	11.
	Добрынина Вика
	МКДОУ д/с «Русская березка»,
	Воронова И.В.
	2 место

	12.
	Бычков Артемий
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Головских А.А.
	2 место

	13.
	Юдинцева Николь
	МАДОУ ДСКВ «Родничок»
	Богатырева А.В. Дерешок А.Г.
	2 место

	14.
	Кривошеев Иван
	МКДОУ д/с «Русская березка»
	Свешникова С.А.
	3место

	15.
	Коробейников Арсений
	МКОУ Луговская СОШ
	Яскевич М.В.
	3место

	16.
	Виноградова Юлия
	МКОУ  Куминская СОШ
	Шабанова Е. А.
	3место

	17.
	Чумаков Матвей
	МКОУ Половинкинская СОШ
	Исаева Л. А.

	3место

Семейное творчество:
	1.
	Минигалиева Алиса
	МАДОУ ДСКВ «Родничек»
	Богатырева А.В. Дерешок А.Г.
	1место

	2.
	Анфилатовы Виктория и Полина
	МКОУ Половинкинская СОШ
	Чеканова О.В.
	1место

	3.
	Гасникова Екатерина
	МКДОУ «Солнышко»
пгт. Мортка
	Голушкова Л.В.
Ульмер Н.В.
	1место

	4.
	Хромов Илья
	МКОУ Половинкинская СОШ
	Спирина Г.М.
	2место

	5.
	Якушев Илья
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Шаповал Л.В.
	3место

Возрастная категория 8 -10 лет
	1.
	Вотяков Евгений
	МКОУ Ушьинская СОШ
	Склярова А.А.
	1 место

	2.
	Бормотова Любовь
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Пищуленок О.Н.
	1 место

	3.
	Липин Тимофей
	МКОУ Луговская СОШ
	Богатырева М.Е.
	1 место

	4.
	Рябов Денис
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Обухова С.Н.
	1 место

	5.
	Смирных Александр
	МКОУ Леушинская СОШ
	Кукушкина Н.П.
	1 место

	6.
	Захарова Юля
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г.Н.
	2 место

	7.
	Добрынин Владимир
	МКОУ Леушинская СОШ
	Полуэктова А.П.
	2 место

	8.
	Мелекесова Анастасия
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Пищуленок О.Н.
	2 место

	9.
	Корепина В
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Григорьева А.В.
	2 место

	10.
	Тангишева Полина
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Голубкова И.С.
	3 место

	11.
	Запорожец Захар
	МКОУ Кондинская СОШ
	Свяжина А Н.
	3 место

	12.
	Булыгина Анна
	МКОУ Леушинская СОШ
	Полуэктовва А.П.
	3 место

	13.
	Слинкин Павел
	МКОУ Алтайская СОШ
	Слинкина А.С.
	3 место

Семейное творчество
	1.
	Мезенова Анастасия
	МКОУ Луговская СОШ
	Мезенова О.В.
	1 место

	2.
	Дементьевы Олеся и Дмитрий.
	МКОУ Половинкинская СОШ
	Скородумова О.В.
	3 место

Коллективное творчество:
	1.
	Коллективная работа
«Сказочный Замок»
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С.В.
	2 место

Возрастная категория 11-13 лет
	1.
	Богданов Ленар
	МКОУ Юмасинская СОШ
	Калымова О. Н.
	1место

	2.
	Дятлов Денис
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г. Н.
	1место

	3.
	Дериглазов Никита
	МКОУ Леушинская СОШ
	Джаджиева Н.А.
	1место

	4.
	Рябова Анна
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Кучевасова Т.Л.
	1место

	5.
	Абдулгалимова Рада
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г.Н.
	    2 место

	6.
	Копьев Егор
	МБОУ ДО «ЦДО»
	Саенко Г.Н.
	    2 место

	7.
	Пыстогов Никита
	МКОУ Алтайская СОШ
	Барькова А.В.
	3 место

	8.
	Нагиев Рустам
	МКОУ Алтайская СОШ
	Усова С.В.
	3 место

Семейное творчество
	1.
	Сливочкин Дмитрий,
	МКОУ Алтайская СОШ
	Ушакова Е. Н.
	1 место

Возрастная категория 14-18 лет
	1.
	Гринько Полина
	МКОУ Куминская СОШ
	Шабурова С.А.
	1место

	2.
	Пашко Анна
	МКОУ Морткинская СОШ
	Нетюхайло Т.В.
	1место

	3.
	МахмудияровРишат
	МКОУ Ушьинская СОШ
	Глотова Л.А.
	2место

	4.
	Насибулина Дарья
	МКОУ Леушинская СОШ
	Караваева Е.А.
	2место

Коллективное творчество:
	1.
	Москвина Маргарита, Мирошкина Дарья
	МКОУ Юмасинская СОШ
	Новопашина С. П.
	1место

	2.
	11 б класс
	МБОУ Междуреченская СОШ
	Папулова Н.В.
	2место

image2.png

image1.png